CÃMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NUMERO 068/91.
De 02 cie dezembro de 1991

Dispôe sobre a abertura de um
crédito adicional, suplemen-
tar à dotaçlo orçamentária /
vigente do Poder Legislativo.

••

A MESA DA GAMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de Sio Pal110 1 usando de s11as atribuiç~e~;
legais e nos termos do artigc> 5o.7 da Lei Munlcipal ndmero
3783, de 23 de outubro cie 1990,

R E S O L V E :

Artigo io. Fica autorizada a
aber·tura de um crédito adicional no valor de CR$10u000.000r00
(de2 mi1h5es de cruzeiros) suplementar às dotaç~es
orçamentária vigente do Poder Lesislativor abaixo indicadas:

01 - CílMARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

CAIEGORIB ECONOMica,

4 i 2 0 Equipan1ento e Material
Permanente - ••u••·················•·-···CR$ 4.000.000100

3 1 1 1 - Pessoal Civil •••.••••••••••.••. CRS 6.000.000,00

TOTAi.. ......................................... CR$i0.000.000,00

EUNCIONAL eR □GiBHAIICAJ

01.01.0012.002 - Manutençlo da SecretaFfa
da Cfumara ................. CR$i0.000.000,00

Artigo 2o. - O crédito autorizado
PE·~1C) C\t,.tigo

Pl'"OVE·n i (•?nt e~;

anterior será coberto com
da anulaçâo parcial de dota,~es

os r·c~cu1··sos
01·· i:;: amc-:-:-n t ~ir· ia~;~

vigentes do Poder· Lcgislat ivo7 abaixo discriminadas:

01 CílMARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLATIVO F SECRETARIA

SEGUE •..

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

••

CêIEGORiê ECONOHICA~

3 1 2 0 - Material de Consumo •••••••••••.•• CRI 2.000.000,00
3 1 3 2 - Outros Servi,o~; e Encargos~uNnn•uCR$ 4n000n000,00
3 1 i l - Pessoal Civil-Vereaciores •••.••••• CRI 4.000.000,00

TOTAL •••••••.••••••••••••••••••••.•.••••••• CRl10.000.000,00

EUNCIONêL eROGRêHAIICA~

01.01.0012.002 - Manuten;lo da Secretaria
,:1,;, Ct\m,,r·c1 •••••••••••••••••••••••••••••••••• CR~; 6.000.000,0(❖

01.01.0012.001 - Corpo Legislativo ••.•.••.• CRI 4.000.000,00
CRl10.000.000,00

Artigo 3o. - Este Ato entra em vigor
na data de sua publicaçâo, revogadas as disposiç~es em
C:Cint:1,·:ci1,· ÍOn

GAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, c1os
dias do mfs de dezembro, do arlo de 1991 (mil

novece11tos e noventa e um)ª

' li
E SILVA

ELIAS DAMUS

GER

Publicado na Diretoria do Expediente
e Pessoal da C~mara Municip· de Araraquara, na mesma datan

Encarregado de Recursos Humanos
e Finanças